donec tempus veniat, non vindemiantur:

6 *quia erit dies, in qua clamabunt custodes in monte Ephraim: Surgite, et ascendamus in Sion ad Dominum Deum nostrum.*

7 *Quia hæc dicit Dominus: Exultate in lætitia Jacob, et hincite contra caput Gentium: personale, et canite, et dicite: Salva, Domine, populum tuum, reliquias Israel.*

8 *Ecce ego adducam eos de terra Aquilonis, et congregabo eos ab extremis terræ: inter quos erunt cæcus et claudus, prægnans et pariens simul, cætus magnus revertentium læu.*

9 *In fletu venient, et in misericordia reducam eos: et adducam eos per torrentes aqvatum in via recta, et non impingent in ea: quia factus sum Israelici pater, et Ephraim primogenitus meus est.*

10 *Audite verbum Domini, Gentes, et annuntiate in insulis que procul sunt, et dicite: Qui dispersit Israel congregabit eum: et custodiet eum sicut pastor gregem suum.*

11 *Redemit enim Dominus Jacob, et liberavit eum de manu potentioris.*

12 *Et venient, et laudabunt in monte Sion: et confluent ad bona Domini, super frumento, et vino, et oleo, et fœtu pecorum et armentorum: erigite aures eorum quasi hircus irriguis, et ultra non esurient.*

13 *Tunc latabitur virgo in choro, juvenes et senes simul, et convertam luctum eorum in gaudium, et consolabor eos, et iustificabo à dolore suo.*

1 Lev. XIX. v. 25.

2 Is. II. v. 3.—Mich. IV. v. 2.

3 Is. XXXV. v. 7.—XLI. v. 18.—XLIX. ver. 10.

tarán, no recogerán su fruto hasta el tiempo prescrito.

6 Porque tiempo vendrá en que las centinelas ó gefes de mi pueblo clamarán sobre el monte de Ephraim: Vamos todos, y subamos á Sion, al templo del Señor Dios nuestro.

7 Porque esto dice el Señor: Regocijao y haced fiestas por amor de Jacob, y prorumpid en gritos de júbilo al frente de las naciones: resuenen vuestros cánticos, y decid: Salva, Señor, al pueblo tuyo, salva las reliquias de Israel.

8 Sabed, dice el Señor, que yo los conduciré á todos de las tierras del Norte, y los recogeré de los extremos de la tierra: entre ellos vendrán juntamente el ciego y el cojo, la preñada y la parida, grande será la muchedumbre de los que volverán acá.

9 Vendrán llorando de gozo, y yo reduciré de ellos los conduciré á la vuelta por en medio de arroyos de frescas aguas, via recta y sin ningún tropiezo: porque padre soy yo de Israel; y Ephraim es mi primogénito.

10 Escuchad, oh naciones, la palabra del Señor, y anunciadla á las islas mas remotas, y decid: Aquel mismo que dispersó á Israel, le reunirá, y le guardará como guarda el pastor á su rebaño.

11 Pues el Señor ha redimido á Jacob, y le ha librado de las manos del potente.

12 Y así vendrán, y cantarán himnos á Dios en el monte Sion, y correrán en tropa á gozar de los bienes del Señor, del trigo, del vino, del aceite, y de las crías de ovejas y de vacas: y estará su alma cual hermoso jardín abundante de aguas, y no padecerán ya mas necesidades.

13 Entonces se regocijarán las vírgenes al sonido de músicos instrumentos, y también los jóvenes á una con los ancianos. Yo cambiaré su llanto en gozo, y los consolaré, y los llenaré de alegría en cambio de su pasado dolor.

4 Alude á la preferencia que le dió Jacob. Gen. XLVIII. v. 13. y Mich. Ephraim denota las diez tribus.

5 Apoc. XIV. v. 4.

14 *Et inebriabo animam sacerdotum pinguedine: et populus meus bonis meis adimplebitur, ait Dominus.*

15 *Hæc dicit Dominus: Vox in excelsis audita est lamentationis, luctus, et fletus Rachel plorantis fitos suos, et nolentis consolari super eis, quia non sunt.*

16 *Hæc dicit Dominus: Quiescat vox tua à ploratu, et oculi tui à lacrymis: quia est merces operi tuo, ait Dominus: et revertentur de terra inimici.*

17 *Et est spes novissimis tuis, ait Dominus: et revertentur filii ad terminos suos.*

18 *Audiens audivi Ephraim transigentem: Castigasti me, et eruditus sum, quasi juvenens indomitus: converte me, et convertar: quia tu Dominus Deus meus.*

19 *Postquam enim convertisti me, ego penitentiam: et postquam ostendisti mihi, percussi femur meum. Confusus sum, et erubi, quoniam sustinui opprobrium adolescentie mee.*

20 *Sifilius honorabilis mihi Ephraim, si puer delicatus: quia ex quo locutus sum de eo, adhuc recordabor ejus. Idcirco conturbata sunt viscera mea super eum: miserans miseror ejus, ait Dominus.*

21 *Statue tibi speculam, pone tibi amaritudines: dirige cor tuum in viam rectam, in qua ambulasti: revertere, virgo Israel, revertere ad civitates istas istas.*

1 De victimas mas preciosas. Act. II. v. 13.

2 Pero antes sufrirá la pena de sus delitos.

3 Es Ramá, pequeña ciudad de la tierra de Benjamin.

4 Math. II. v. 18.

5 Es que están cautivos.

6 O al pueblo mio.

7 Esto es, aumenta en mi siempre mas y mas

14 Y saciaré el alma de los sacerdotes con otras pingüisimas carnes, y el pueblo mio será colmado de mis bienes, dice el Señor.

15 Porque esto dice el Señor: Se han oido allá en lo alto 3 voces de lamentos, de luto, y de gemidos, y son de Rachel, que llora sus hijos, ni quiere admitir consuelo en órden á la muerte de ellos, visto que ya no existen.